
Dodatek č. 1 
ke kupní smlouvě 

který níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely 

VELAZ s.r.o. 
Uako „prodávající") 

a 

Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 
Uako „kupující") 

J . . . \ 

Strana 1 (celkem 4) 



Název (obchodní firma): 
IČO: 
DIČ: 

Smluvní strany: 

VELAZ, s.r.o. 
25691970 
CZ25691970 

Sídlo/Místo podnikání: Lysolajské údolí 15/53, 165 00 Praha 6 
Zastoupený/á: Ing. Petrem Baxou, jednatelem 
Bankovní spojení: 158595921 /0300 ČSOB, a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C vložka 61636 
(dále jen „prodávající") 

a 

Název: 
IČ: 
DIČ: 
Sídlo: 
Zastoupený: 
Bankovní spojení: 
(dále jen „kupující") 

Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 
67985823 
CZ67985823 
Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
MUDr. Janem Kopeckým, DrSc., ředitelem 
ČNB, a.s., č.ú.: 13429041/0710 

(dále společně též „smluvní strany") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

DODATEKČ.1 
KE KUPNÍ SMLOUVĚ 

(dále jen „dodatek") 

I. 
Preambule 

1.1. Smluvní strany prohlašují, že na základě výběrového řízení provedeného dle 
zákona o zadávání veřejných zakázek uzavřely dne 11. 6. 2020 kupní smlouvu, na 
základě které se prodávající zavázal dodat a instalovat nová dosud nepoužívaná 
zařízení mycí technologie do ústavního zvěřince včetně příslušenství a povinnost 
kupujícího předmět plnění převzít a uhradit prodávajícímu sjednanou kupní cenu (dále 
jen „Kupní smlouva"). 

1.2. Předmět plnění dle Kupní smlouvy je dodávka blíže specifikovaných zařízení do 
prostor v současnosti budovaných zvěřinců kupujícího, kdy tyto prostory jsou 
rekonstruovány na základě smlouvy o dílo (dále jen „rekonstrukce") uzavřené mezi 

Strana 2 (celkem 4) 



kupujícím a společností WACHAL a.s. (dále jen „zhotovitel "), kdy prodávající je na 
základě Kupní smlouvy (čl. 1 odst. 7) povinen poskytovat zhotoviteli součinnost a 
komunikovat s ním ohledně možnosti a podmínek dodávky předmětu plnění dle 
Kupní smlouvy. 

1.3. V důsledku zjištění, které vyplynuly v průběhu rekonstrukce, a dalších zjištění, 

souvisejících s požadavky na další využití zvířat, která budou umístěna ve zvěřincích, 
došlo k potřebě sjednání částečné změny plnění tak, jak je uvedeno dále v tomto 
dodatku. 

1.4. Smluvní strany prohlašují, že potřeba změn smlouvy se dotýká pouze části plnění, a 
to úpravny vody. S ohledem na skutečnost, že v průběhu rekonstrukce byla zjištěna 
nedostatečná nosnost podlah a stropů na původně zamýšlený objem zásobní 
nádrže, vznikla potřeba domluvy na změně této části plnění spočívající ve snížení 
objemu nádrže tak, aby byla únosná pro skutečnou nosnost podlahových a 
stropních konstrukcí. Současně bylo v návaznosti na sdělené zamýšlené využití 
zvířat, která budou ve zvěřincích umístěna, a požadavky uživatelů zjištěno, že 
okyselení vody by sice umožnilo její delší skladovatelnost, avšak s ohledem na 
zamýšlené další využití laboratorních zvířat by mohlo mít negativní dopad na 
zamýšlen projekty, v nichž má dojít k jejich využití. Z tohoto důvodu se smluvní 
strany dohodly na změně úpravny vody tak, že dezinfekce vody bude řešena 
namísto okyselováním vody prostřednictvím instalované UV lampy. 

11. 
Předmět dodatku 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že bližší specifikace předmětu plnění uvedená v příloze 
č. 1 a v příloze č. 2 Kupní smlouvy se v části specifikující úpravnu vody mění tak, že: 

- namísto zásobní nádrže o objemu 2000 I je součástí úpravny vody zásobní nádrž 
o objemu 1000 litrů (záchytné bezpečností rošty a barely na HCI nejsou součástí 
plněnD, kdy musí i dále být zachováno, že v případě odpojení zásobárny vody 
zůstane funkční zbývající systém; 

- zásobník vody je napojen namísto cirkulačního okruhu s dávkováním HCI, a 
měřením pH napojen na cirkulační okruh s automatickým ozářením protékající 
vody zabudovanou UV lampou, kdy takto upravená a ozářená voda musí být 
přivedena a napojena k automatické myčce a plničce lahví a stolu k manuálnímu 
plnění lahví; současně namísto možnosti nastavit a udržet různé kyselé hodnoty 
pH je dána možnost v okruhu nastavovat a udržet různou expozici vody přidanou 
UV lampou, kterou bude možné zcela odpojit bez dopadu na funkčnost systému. 

2.2. Smluvní strany dále s ohledem na provedené změny v předmětu plnění konstatují, 
že provedené změny nemají dopad na výslednou cenu úpravny vody a tedy ani na 
celkovou kupní cenu uvedenou v čl. 2 odst. 1 Kupní smlouvy, když hodnota plnění, 
které je dodáno nad rámec smlouvy tedy okruh s UV lampou, ve výši 54.000,- Kč 

Strana 3 (celkem 4) 



odpovídá hodnotě plnění, které nebude poskytnuto (tedy zmenšený obsah nádrže a 
nedodání zařízení na okyselovánD, rovněž ve výši 54.000,- Kč. 

111. 
Závěrečná ustanovení 

3.1. Smluvní strany prohlašují, že nezbytnost provedení změn byla projednána 
s technickým dozorem zhotovitele pro rekonstrukci a s uživateli zvířat ve zvěřinci. 
Hodnota změn byla zkonzultována s příslušnými odborníky a bylo shledáno, že se 
jedná o obvyklou hodnotu změn. 

3.2. Smluvní strany prohlašují, že ostatní ustanovení Kupní smlouvy zůstávají tímto 
dodatkem nedotčena. 

3.3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, když každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom, či bude podepsán elektronicky. Tento dodatek 
nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou. Dodatek nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, přičemž pro účely uveřejnění nepovažují 
smluvní strany nic z obsahu této smlouvy za vyloučené z uveřejnění. Smluvní strany 
se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí kupující. 

3.4. Smluvní strany tímto prohlašují, že tento dodatek uzavřely na základě své svobodné, 
vážné a opravdové vůle prosté omylu, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

VELAZ, s.r.o. 
Ing. Petr Baxa, jednatel 

Prodávající 

2 9 -10- 2020 
V Praze dne .................. .. 

FYZIOLOGICKÝ ÚSTAV AV Č R 
CD 
Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i. 

Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 

IČ : 67985823 - DIČ: CZ67985823 

, v.v.i. 
MUDr. Jan Kopecký, DrSc., ředitel 

Kupující 

Strana 4 (celkem 4) 




